MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 579/2009 – GAPRE
“Institui a Comissão Organizadora da I Conferência Municipal de Educação e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Artigo 1º - Institui, sem ônus para os cofres públicos, a Comissão Organizadora da I Conferência Municipal de Educação, que será realizada no dia 03 de julho de 2009:
Representante da Secretaria Municipal de Educação

Alice Miyuki Miyashita;

Representante dos Pedagogos

Aparecida Reberti Dalacqua

Representante APMF Escola Municipal Germana Afonso Moleiro

Cícero Aparecido Dória

Representante da APMF Colégio Estadual IV Centenário

Natalina Alves Negreiros

Representante da APMF Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria

Edvaldo Rocha de Souza

Representante do Grêmio Estudantil

José Carlos dos Santos

Representante do Conselho Tutelar

Luciana de Souza Molina

Representante dos Professores da Rede Estadual

Jane Aparecida Tessari Turkewicz

Representante dos Professores da Rede Municipal

Devanildes Pereira Minzon

Representante do Conselho Escolar da Rede Municipal

Sandra Aparecida Marcos de Souza

Representante do Poder Legislativo
Genivaldo Góes

Representante dos Funcionários Estaduais

Rita de Cássia Bianquini Carlucci

Representante da Associação dos Universitários

João Paulo de Freitas;

Representante dos Diretores Municipais

Vilma Aparecida Alves Valle

Representante dos Diretores Estaduais

Vera Lúcia Batista Kozan

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 27 de maio de 2009.

OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

PAGE
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000